
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 397  

ORIGINALE   DATA 21/11/2022  

 

 

  

OGGETTO: 

PNRR- INVESTIMENTO 1.2 2ABILITAZIONE E FACILITAZIONE 

MIGRAZIONE AL COLUD PER LA PA LOCALI A VALERE SUI FONDI 

PNRR COME DA PDCM28-2/2022 FINESTRA TEMPOTRALE N. 2 DAL 

19.05.2022 AL 17.06.2022 CODICE CUP E71C22000530006 - CIG 

94875004AD DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO SU START N. 

024114/2022 DEL SERVIZIO SOLUZIONE SICRAWEB-EVO -IMPEGNO A 

FAVORE DITTA MAGGIOLI SPA.   

 

 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  

 

 

 
PROGETTO “FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –. MISSIONE 1 – COMPONENETE 1- 

INVESTIMENTO 1.2 – ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI- COMUNI (APRILE2022)” 

  

 

 

Richiamata la Determina a contrarre Settore II n. 396 del 18.11.2022 con la quale si attivava una 

trattativa diretta sul sistema degli acquisti Start n. 024114/2022 per la fornitura del servizio in cloud 

soluzione Sicraweb-evo alla ditta Maggioli spa, con scadenza 25.11.2022.  

 

Vista l’offerta presentata dalla ditta Maggioli spa e allegata al presente atto, quale parte integrante, 

che ammonta a Euro 28.100,00 oltre Iva di Legge. 

 

Visto l’art. 1 comma 2 della L. 120/2020 di conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 

76/2020 (Decreto Semplificazioni), come da ultimo modificato dalla L. 108/2021, secondo cui, 

fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 D.Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie secondo “affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche 



senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui 

all’articolo 30 D.Lgs. 50/2016”; 

 

Vista la regolarità contributiva risultante dall’interrogazione On-line degli archivi degli enti 

previdenziali in data 04.10.2022 con Prot. 32962468 trattenuta agli atti, e scadente il 01.02.2023. 

 

Dato atto che l’importo della fornitura pari a Euro 32.588,00=iva compresa, come da preventivo 

ricevuto, trova copertura sul capitolo 160/018 “PNRR- abilitazione al cloud per le pa-locali –

comuni- miss1- comp.1- invest.1.2 (dcpm dip. Per la trasformazione digitale n. 28 -2/2022) 

vincolato al capitolo 80(010 CUP E71C22000530006” del bilancio pluriennale 2022/2024, 

annualità 2022, totalmente finanziato da fondi PNRR. 

 

Visto l’assolvimento dell’imposta di bollo tramite autodichiarazione che si allega al presente atto. 

 

Vista l’autocertificazione presentata in ordine all’art. 80 del D. lgs. N. 50/2016 e correttivo.  

 

Ritenuto di poter affidare alla ditta Maggioli spa la fornitura del servizio descritto in narrativa. 

 

Dato atto che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente: 3KYUE7 

 

Visto il D.L. 221/2021 che proroga lo stato di emergenza da Covid-19 a tutto il 31/03/2022; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la delibera di c.c. n. 57 del 29/09/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 

seconda nota di aggiornamento al documento unico di programmazione per il triennio 2022/2024 in 

relazione ai progetti destinatari dei finanziamenti relativi ai fondi del piano nazionale di ripresa e 

resilienza (pnrr). Approvazione appendice di aggiornamento al dup 2022/2024 sezione strategica e 

operativa e piano triennale oo.pp. 2022/2024. 

 

Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 

Vista la deliberazione di G.C. n° 50 del 29/03/2022 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2022/2024 e piano delle performance (P.D.O) 2022/2024. Approvazione”;  

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di approvare l’offerta economica proposta dalla piattaforma Start allegata al presente atto 

che ammonta a Euro 32.588,00=iva compresa per la fornitura di quanto indicato in 

narrativa.  



 

2) Di affidare alla società Maggioli Spa la fornitura del servizio suddetto per un importo 

complessivo di Euro 32.588,00= imputando la spesa al Cap. 160/018 come da tabella 

contabile degli impegni sottostante: 

 

MISS PROGR. TIT. MACR. CAP. IMPORTO ANNO 

1 8 1 3 160/018 32.588,00 2022 

 

3) Di perfezionare l’acquisto, di cui al presente impegno, con le modalità e nelle forme previste 

da Start. 

 

4) Di dare atto che il codice CUP è E71C22000530006. 

 

5) Di dare atto che la posizione CIG è 94875004AD e che i pagamenti dovranno essere 

effettuati su apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010. 

 

6) Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. 

 

7) Di liquidare la suddetta spesa dietro presentazione di regolare fattura elettronica vistata dal 

responsabile del 2° settore mediante determinazione dopo che sarà esperito il controllo sulla 

regolarità contributiva. 

 

8) Di dare atto che il Responsabile del procedimento, quale Responsabile del servizio Ragioneria- 

Economato Provveditorato è la Sig.ra Santina Locci. 
  

 

 Il Responsabile 2° Settore  

    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 2° Settore  

          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022 PNRR Cloud 160/018 3740 8.418,00 

2022 PNRR Cloud 160/018 3743 8.418,00 

2022 PNRR Cloud 160/018 3747 488,00 

2022 PNRR Cloud 160/018 3749 7.564,00 

2022 PNRR Cloud 160/018 3750 7.700,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


